BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hµ Néi, ngµy     th¸ng     n¨m 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trao Giải thưởng Phát triển văn hóa đọc năm 2022

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 2223/QĐ-BVHTTDL ngày 02 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Đề án “Phát triển văn hóa đọc trong cộng đồng đến năm 2020, định hướng đến

năm 2030” của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giai đoạn 2021 - 2025;
Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-BVHTTDL, ngày 10 tháng 7 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Ban hành Quy chế Giải thưởng

Phát triển văn hóa đọc;

Căn cứ Quyết định số 1156/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 5 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Lễ Tổng kết và trao

Giải thưởng Phát triển văn hóa đọc năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3091/QĐ-BVHTTDL ngày 25 tháng 11 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thành lập Hội đồng xét tặng

Giải thưởng Phát triển Văn hóa đọc năm 2022;

Căn cứ Biên bản ngày 05 tháng 12 năm 2022 họp Hội đồng xét tặng Giải

thưởng Phát triển văn hóa đọc năm 2022;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thư viện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trao Giải thưởng Phát triển văn hóa đọc năm 2022 cho các tập thể

và cá nhân có tên trong Danh sách kèm theo.

Điều 2. Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp văn hóa

thông tin năm 2022 của Vụ Thư viện cấp qua Văn phòng Bộ, cụ thể:

1. Giải tập thể: 7.000.000đ/tập thể.

2. Giải cá nhân: 4.000.000đ/cá nhân.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng

Vụ Thi đua, Khen thưởng, Vụ trưởng Vụ Thư viện và các tập thể, cá nhân đạt giải

theo Danh sách Giải thưởng tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, TV(3), KP.35.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

DANH SÁCH

Tập thể và cá nhân đạt Giải thưởng Phát triển văn hóa đọc năm 2022

 (Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-BVHTTDL ngày      tháng      năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

I. GIẢI THƯỞNG TẬP THỂ

1. Thư viện tỉnh Điện Biên.

2. Thư viện tỉnh Nghệ An.

3. Thư viện Khoa học tổng hợp Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Thư viện huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

5. Thư viện Thanh Hóa, thành phố Hội An, tỉnh Quảng Nam.

6. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp.

7. Nhà Văn hóa, Phòng Tuyên huấn, Cục Chính trị Quân khu 5, Bộ Quốc phòng.

8. Trường Tiểu học Hành Trung, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi.

9. Trường Tiểu học Hưng Nhượng, huyện Giồng Trôm, tỉnh Bến Tre.

10. Trường Tiểu học xã Trì Quang, huyện Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai.

11. Trường Trung học cơ sở thị trấn Ba Chẽ, huyện Ba Chẽ, tỉnh Quảng Ninh.

II. GIẢI THƯỞNG CÁ NHÂN

1. Ông Dương Tấn Phát, Giám đốc Thư viện Nguyễn Đình Chiểu, tỉnh Bến Tre.

2. Bà Lê Thị Kim Liên, Trưởng phòng Tin học và Thông tin thư mục, Thư

viện tỉnh An Giang.

3. Bà Lê Thị Thanh, Phó Giám đốc phụ trách Thư viện tỉnh Thái Bình.

4. Bà Nguyễn Thái Ngọc Hân, Phó Trưởng phòng Khai thác thông tin,

Thư viện tỉnh Bình Thuận.

5. Ông Phạm Xuân Thu, Trưởng phòng Tin học, Thư viện Khoa học tổng

hợp Đà Nẵng.

6. Bà Đỗ Phượng Linh, Viên chức phòng Phục vụ bạn đọc và mạng lưới,

Thư viện tỉnh Bình Dương.

7. Bà Nguyễn Thị Thiên Mai, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và

Thể thao huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

8. Ông Trần Văn Hồng, Cán bộ phụ trách thư viện Trung tâm Văn hóa,

Thể thao quận 6, Thành phố Hồ Chí Minh.

9. Thượng tá Mạc Thùy Dương, Giám đốc Thư viện Quân đội, Tổng cục

Chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam.

10. Ông Lê Văn Linh, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở thị trấn

Nông trường Phong Hải, huyện Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai.

11. Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, Giáo viên Trường Trung học phổ thông

Chu Văn An, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

12. Bà Văn Thị Anh Đào, Nhân viên thư viện Trường Tiểu học Phan Chu

Trinh, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

13. Bà Nguyễn Thị Hoài Thương, Nhân viên thư viện Trường Trung học

cơ sở Xuân Sơn, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh.

14. Bà Đặng Thị Hồng, Nhân viên thư viện Trường Trung học phổ thông Phú

Quốc, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T11:45:35+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Đoàn Quỳnh Dung<doanquynhdung-bvhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-15T23:51:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:41:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:41:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:41:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:42:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:42:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:42:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T08:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!